Per non incertis tempora longa notis.

Sic videas seruare Lupæ vestigia Romam,

Ex patriis primum moribus bausta sibi.

Quis neget autorem Romæ, cum lacte ferino,

Sugere vim pariter non potuisse feræ?

Iam lupus huic vocem, si quem prior occupat, suffert,

Hinc omnes mutos prouida Roma facit.

Quid tamen hoc unum, quum sine communia Romæ

Cum consanguineis singula quæq; lupis?

In Romam.

O qualis facies, & que mutatio Romæ?

Vendidit hæc quondam corpora, nunc animas.

Quidquid in extremis habuit Germania terris,

Et mediis quædquid confinet illa plaga;

Exhaustum est, totum ex Latiae migravit in arces,

Explorat ut luxus impia Roma tuos.

Dum qui militibus deberent cedere nummi,

Et nostro tutas reddere in orbe domos:

Hosmodè Romanus miles sibi tollit in usus,

Pt Veneri & Baccho nocte dieq; yacet.

De Roma V.L.R. H V T T B.N. ad

C R O T V M R V B I A N V M.

Vidimus Ausonie semieruta mœnia Romæ,

Hic ubi cum sacrū venditū ipse Deus.

Ingentem, C. o r e, Pontificem, sacramq; Senatum,

Et longo Proceres ordine Cardineos;

Tot scribas, vulgasq; hominum nibil utile rebus,

Quos vagæ contexto purpura vestit equo.

Tot, C R O T E , qui faciunt, tot qui patiuntur eis illis,
 Orgia qui viuunt, cum simulent Curios.
 Rursum illos, qui nec simulant bona, nec bene vivunt,
 Qui rident mores exsibilantē bonos.
 Quos iuuat esse malos, quibus & licet, in iuga quorum
 Consensit miseria Teutona terra modis.
 Qui dant, quiq; retant, qui quos clausēre recladunt,
 Arbitrio cœlos distribuantē suo.
 Romanas, neq; enim Romanos, omnia luxa,
 Omniaq; obscenis plena libidinibus.
 Atq; bæc post Curios, Pompeios atq; Metelles.
 O mores, atq; o tempora, Roma tulit.
 Define velle sacrā in primis, C R O T E , visere Romanum,
 Romanum inuenies hic, ubi Roma, nubil.

De eadem,

Vendit Roma Deum, vendit sacra, vendit honores,
 Ipsaq; quod mirum est dicere, Roma venit.
 Vsq; adeo nibil est, quod non ibi comparet aarum,
 Scilicet ut fiat aurea Roma iterum.

De Romanis,

Dicunt sancta Patres, operantur pessima Roma:
 Quidam etiam dicunt nec bene, nec faciunt.
 Religistamen & Christus iactantur ab illis,
 Tollitur, & passim prostat imago crucis.
 Et pescatoris gliscunt patrimonia Petri,
 Vibrantur magni fulmina Pontificis.
 Vestit summa pedes à vertice purpura longum
 Ponē sequens, dicas viuere simpliciter.
 At nisi me fallat, sed nunquam adeo omnia fallant,
 Ista ouium miros vestit imago lupos.

De

De Roma cauponatrice.

Ile viri, conferre manus, & vinclite rapto.

Cedite, de sacro vellite, obite nefas.

Ile, profana sacris miscite, assuescite luxu,

Onus voluptatum per genus ite viri.

Dicite, & ex ipso facite omnia peccata dicto,

Scilicet & nullos esse putate Deos.

Pidimus haec Romæ fieri, (quid sanctius illa?)

Et tamen ad celos non minus esse viam.

Aurum quisque ferat Romam, virtutis abunde est:

Summa, furit Romæ, qui bona nescit emi.

Quinetiam ut facias, emis auro turpia Romæ:

Quæ cum ita sint, dico, quod prius, esse mali.

De eadem.

Liquit Auenquinæ arces, Tarpeiaq; saxa,

Et debellat à cætera in Urbe Petrus.

Proq; Petro subit ille Simon, regnatq; pèr aras,

Et debellat à regnat in Urbe Simon.

Nescio quo captiuus ratis, Ecclesia quæ se

Proripuit, Romæ est tale videre nibil.

Venit sacra Simon, venditq; profano perinde,

Atque, ita me Christus, omnia vendit, amet.

Non tutum est emere ista tamen, licet emerū auro,

Redditur à plumbi stemmate bulla grauis.

O bullas, atque à Romam, regemq; Simonem,

Sacra emere, & Romæ vendere sacra licet!

De eadem ad Germanos.

Quis modus à Cines? quæ se haec patientia tandem

Profert? haec Romæ querimus, atq; emimus?

Sic nos bullæ capi? sic se Germania nescit,

Perpetrat haec? sic nos ista sigilla innant?

De eadem ad eosdem.

Cæca magis cuiquam mens est, magis indigilatio,

Quam cælum Roma qui sibi credit emis;

Aut qui quantum curi est, quenquæputat esse beatum;

Quando illic auro vita beata venit.

Qui Stygias contemnit aquas, neq; tristis reveretur

Supplicium, Roma cœlica fretus emis;

Aut non ipse Petrus summa excandescat ab ira,

Esse aliquem, cœlum qui locet, ipse malus;

Proinde nefas cives fugite, etq; inquirite rectum,

Hac vobis cælum merce licebit emi.

In Romam.

Si quid Roma dabit, nugas dabit, accipit surum,

Verba dat. bene, Roma nunc sola pecunia regnat.

Roma venalis.

Hactenus Urbs magni nequuit reperire Quirini

Bimorem, preci summa ita grandis erat.

Nunc adeò vili proponitur, ut sonus ipse

Hans, nedum numerus tantulus aris emat.

Simonia Romana.

Christi olim in terris bene qui seruaret aude,

Simon Petrus erat: bene modò Petrus abest.

Piscatum rediit Petrus, Simon manet, hic dat,

Hicq; rapit summi cardinis omne decus.

In Romam.

Hi colles, ubi nunc vides ruinas,

Et tantum veteris cadaver Urbis,

Quondam cæca Lypis fuere lustra,

Donec per freta vestitus Arcas exiit,

Pani, pellentes ut Lypos, Lycae.

Lypos

L V P E R C A L I a festa dedicavit:

Nudos currere iubis & L V P E R C O S.

Sacram & collibus addidit L V P E R C A L I.

Sed vis infusa, coniux maxq; fleti,

Pernicit genio laborem & artem,